

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 35441

гр. София, 28.10.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 28 състав, в
закрито заседание на 28.10.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Антони Йорданов

като разглежда дело номер **4521** по описа за **2024** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 213а от АПК.

Образувано е по частна жалба от Н. В. В., срещу Определение № 23448/08.07.2025г., постановено по адм.д.№ 4521/2024г. по описа на Административен съд София-град. С обжалваното определение съдът е отхвърлил молбата на В. за освобождаване от разноси и предоставяне на правна помощ.

При извършената проверка на редовността и допустимостта на подадената частна жалба, Върховният административен съд е констатирал, че същата е подадена е след срока по чл. 211, ал.1 от АПК. В тази връзка с Разпореждане от 16.09.2025г. същата е върната на първоинстанционния съд за администриране по реда на чл.213а, ал.6, т.1 от АПК като са дадени указания за изискване на доказателства срочност.

Видно от приложеното известие за доставяне, препис от определението на АССГ, чиято отмяна е искана е връчено на частния жалбоподател на 14.07.2025г. Срокът за обжалване е изтекъл на 21.07.2025г., докато правото на частна жалба е упражнено на 28.08.2025г.

В изпълнение на указанията на Върховния административен съд, с разпореждане № 30486/18.09.2025г., съдът е дал възможност на частния жалбоподател за представяне на доказателства за срочност на частната жалба. Съобщението е връчено лично на процесуалния представител – адв.К. като до настоящия момент указанията не са изпълнени.

Поради това, настоящата инстанция приема, че правото на жалба е упражнено извън преклузивния срок, регламентиран с разпоредбата на чл.211, ал.1 от АПК, което я прави недопустима и като такава следва да се остави без разглеждане.

Въз основа на горното и на основание чл. 213а, ал.2 от АПК, съдът

О П Р Е Д Е Л И :

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ частната жалба Н. В. В., срещу Определение № 23448/08.07.2025г., постановено по адм.д.№ 4521/2024г. по описа на Административен съд

София-град.

Определението подлежи на обжалване пред ВАС на РБ в 7 - дневен срок от съобщаването му на страните.

Делото да се докладва след влизане в сила на определението, с оглед даване на съответните указания.

Препис от определението да се връчи на частния жалбоподател.

СЪДИЯ: